

FUNDACIÓN SAPIENCIA
NIT. 900.924.512-1
ESTADO DE RESULTADOS
Enero 01 a Diciembre 31 del 2025
Bajo normas Internacionales de Información Financiera IFRS

INGRESOS		2025	2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
INGRESOS OPERACIONALES	17				
Restaurante y Cafeteria		498.185.511	483.701.273	14.484.238	3%
Enseñanza		5.472.725.707	5.105.704.968	367.020.739	7%
Retiros		704.022.840	642.517.510	61.505.330	
(-) Devolución Ventas		-131.117.239	-138.048.841	6.931.602	-5%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		6.543.816.819	6.093.874.909,8	449.941.909	7%

COSTO DE VENTA	18	2025	2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
Costos de Ventas		-3.448.390.200	-2.772.888.220	-675.501.980	24%
TOTAL COSTO DE VENTA		-3.448.390.200	-2.772.888.220	-675.501.980	24%

UTILIDAD BRUTA		3.095.426.619	3.320.986.690	179.880.657	-7%
-----------------------	--	----------------------	----------------------	--------------------	------------

GASTOS OPERACIONALES	19	2025	2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
Gastos de Administración		-2.204.701.617	-2.690.561.034	485.859.417	-18%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN		-2.204.701.617	-2.690.561.034	485.859.417	-18%

GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS	20	2025	2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
Gastos de Venta y Distribución		-128.594.577	-113.466.918,66	-15.127.658	13%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		-128.594.577	-113.466.919	-15.127.658	13%

UTILIDAD OPERACIONAL		762.130.425	516.958.737	245.171.688	47%
-----------------------------	--	--------------------	--------------------	--------------------	------------

INGRESOS NO OPERACIONALES		2025	2024	VARIACIÓN	VARIACIÓN
Financieros		751.956	3.102.392	-2.350.436	-76%
Otros Ingresos		488.380.974	175.495.709	312.885.265	178%
Diversos		71.860.735	18.398.998	53.461.737	291%
TOTAL INGRESOS NO		560.993.665	196.997.099	363.996.566	284,77%

OTROS GASTOS

Financieros		-25.858.604	-25.016.091	-842.513	3%
Perdida de Cartera		-50.031.465	-15.761.556		
Otros Gastos		-33.093.893	-45.917.314	12.823.421	-28%
TOTAL OTROS GASTOS		-108.983.962	-86.694.961	-22.289.001	26%

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		1.214.140.128	627.260.875	586.879.253	94%
------------------------------------	--	----------------------	--------------------	--------------------	------------

IMPUESTO DE RENTA Y					
IMPUESTO DE RENTA DIFERIDO			0		

0

EXCEDENTES		1.214.140.128	627.260.875	586.879.253	94%
-------------------	--	----------------------	--------------------	--------------------	------------

EXCEDENTES		1.214.140.128	627.260.875	586.879.253	94%
-------------------	--	----------------------	--------------------	--------------------	------------

DAVID GIRALDO

Representante Legal
CC 8.062.915

ELSA YAMILE ESCOBAR

Contadora Publica
TP 274695 - T

ANDREA MORALES BARRERA

Revisora Fiscal
TP161388-T□